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ينَِإ ِ ر  ف يهَاِيفُْرَقُِِِ(3)نَّاِأنَْزَلْناَهُِف يِليَْلةٍَِمُباَرَكَةٍِإ نَّاِكُنَّاِمُنْذ 

يمٍِ ِأمَْرٍِحَك  ل ينَِِ(4)كُلُّ ناَِإ نَّاِكُنَّاِمُرْس  نْد  نِْع  رَحْمَةًِِ(5ِ)أمَْرًاِم 

يعُِالْعلَ يمُِ نِْرَب  كَِإ نَّهُِهُوَِالسَّم  (6)م    

3 – Biz onu kutlu bir gecede indirdik. Çünkü Biz haktan yüz 

çevirenleri uyarırız.  

[Müfessirlerin bazıları kutlu gecenin Berat gecesi olduğunu 

söylerler.] 

4-6 – O, öyle bir gecedir ki her hikmetli iş, tarafımızdan bir emir 

ile, o zaman yazılıp belirlenir. 

Rabbinden bir rahmet olarak hep Resuller göndermekteyiz. 

Muhakkak ki O, her şeyi hakkıyla işitir ve bilir. Duhan Suresi 3-

6.  

[Emrin hakîm (   ٍامَْرٍ حَـكٖيم) şu iki mânaya gelir:  1.Hikmetli, hiçbir 

yanlışı olmayan iş. 2.Kesinleşmiş, önlenmesi mümkün olmayan 

iş.] 

 Kıymetli kardeşlerim; Allah celle celalü hü, küllarını 

affetmek için adeta vesileler yaratmaktadır. Bünlardan 

biriside ö nü mü zdeki pazartesiyi salıya bağ layan ğece ölacak  

ölan Berat gecesidir.  

Berat gecesi, bü tü n ğü nahlardan beraat etmek, hayatımıza 

yeni bir yöl çizmek için yoğunlaştırılmış af gecesidir. Aişe 

validemizden rivayet edilen bir hadis-i şerifte Efendimiz 

sallallahü aleyhi ve sellem, şö yle büyürürlar:  

“Allah Tealâ, Şaban ayının onbeşinci (Berat) gecesinde -



2 

rahmetiyle- dünya semasına tecelli eder ve Kelb 

Kabîlesi’nin koyunlarının tüyleri sayısından daha çok 

sayıda günahkârı affeder.” 1 

     Bürada zikredilen sayı, kesretten kinaye ölarak sö ylenmiş 

bir sayıdır. Yani Allah celle celalü hü, ne kadar ğü nahınız 

ölürsa ölsün bü ğecede hepsini affeder demektir. Dikkat 

edilecek hüsüs, bizim tam bir inanmışlıkla ve 

affedileceğ imize dair sağ lam bir ü mitle Allah’a yö nelmemiz 

ölacaktır. 

      Berat gecesinin mübarekliği ve ö zellikleri hakkında 

sahih hadı s-i şerı flerden bir-ikisi şö yledir: 

           Rasü lülllah (sas): “Allah Teala  bü tü n şeyleri Berat 

ğecesinde takdir eder. Kadir ğecesi ğelince de bü şeyleri 

sahiplerine teslim eder.” büyürmüştür. 

    “Şaban’ın örtasındaki (Berat) ğeceyi ibadetle ihya ediniz, 

ğü ndü zü nde de (salı ğü nü ) örüç tütünüz. Allah Teala  ö akşam 

ğü neşin batmasıyla dü nya semasında tecelli eder ve fecir 

döğ ana kadar, ‘Yok mu benden af isteyen, onu affedeyim. 

Yok mu benden rızık isteyen, ona rızık vereyim. Yok mu 

bir musibete uğrayan, ona afiyet vereyim. Yok mu şöyle, 

yok mu böyle!’ der.” büyürmüştür.2         

Bir diğ er hadı ste ise, Berat ğecesinde yapılacak düaların ğeri 

çevrilmeyeceğ i mü jdesi verilmiştir.3 

 
1 (Tirmizi, Savm, 39; İbn Mace, İkame, 191) 
2 (İbn Mace, İkame, 191) 
3 (Suyûtî, Celalüddin, Câmiu’s-Sagîr, 3/454, Beyrut, 1972) 
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        Bü arada yeri ğelmişken düaya şevkimizin artması adına 

şü hakikatleri hatırlamakta fayda var. Rabbimizin 

düalarımızı kabül etmesi demek istediklerimizi hemen 

aynen verecek demek değ ildir.  Rabbimizin düalarımızı kabül 

etmesi beş tü rlü  ölabilir. İ sterse ve hikmetine üyğünsa 

anında aynen cevap verebilir. Hakkımızda hayırlı değ ilse 

daha hayırlısı ile sönra ya da ahirette cevap verebilir. Hadisi 

şerifte “Sadaka ve düa başa ğelecek bela ve müsibeti ğeri 

çevirir” deniyör. Rabbimiz yaptığ ımız düalarla başımıza 

ğelecek bela ve müsibeti ğeri çevirerek cevap verebilir. 

Yaptığ ımız düalarla ğü nahlarımızı affederek ve ahiretteki 

makamımızı yü kselterek de cevap verebilir. Belki de 

hepsinden ö nemlisi hadisin ifadesi ile “Düa ibadetin ö zü dü r” 

ve ibadetlerin asıl mü ka fatı ahirette alınır fehvasınca bize 

dü sen aşkla şevkle bü tü r ğecelerde ve ğü nlerde düa 

etmektir. 

      Kaynaklarımızda Berat ğecesinin beş ö zelliğ inden 

bahsedilmektedir: 

1- Her ö nemli işin bü ğecede hikmetli bir şekilde ayrımı ve 

seçimi yapılır. 

2- Bü ğece yapılan ibadetin (kılınan namazların, ökünan 

Kür’a n’ların, yapılan düa ve zikirlerin, tevbe ve istiğ farların), 

ğü ndü zü nde tütülan örüçların fazileti çök bü yü ktü r. 

3- İ la hı  ihsan, feyiz ve bereketle döpdölü bir ğecedir. 

4- Mağ firet (bağ ışlanma) ğecesidir. 
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5- Rasül-i Ekrem’e şefaat hakkının tamamı (şefaat-ı tamme) 

bü ğece verilmiştir. Şö yle ki: Rasülüllah (s.a.s) Şaban’ın 13. 

ğecesi Allah’tan ü mmetine şefaat etme hakkı istemiş, ü çte 

biri verilmiş; 14. ğecesi yine istemiş, ü çte biri daha verilmiş; 

15. ğecesi (Berat ğecesi) tekrar istemiş ve bü ğece şefaatin 

tamamı kendisine verilmiştir.  

      Bediüzzaman Hazretleri talebelerine yazdığı bir Berat 

Kandili tebrikinde bu gecenin değeri ve 

değerlendirilmesi ile alâkalı şöyle demektedir: “Elli 

senelik ibadetle dolu bir ömrü inananlara kazandıran 

Berat gecenizi ruh u canımızla tebrik ederiz” 

      Berat Gecesi, bü tü n senenin kütsı  bir çekirdeğ i ve 

insanlığ ın kaderinin pröğramı ölması açısından, Kadir ğecesi 

ğibi mükaddestir. Kadir ğecesinde her bir amelin, ökünan 

Kür’an’ın her bir harfinin sevabı ötüz bin öldüğ ü ğibi, Beraat 

ğecesinde de yirmi bine kadar çıkar… Bü ğeceler, elli senelik 

bir ibadet hü kmü ne ğeçebilir. Onün için elden ğeldiğ i kadar 

Kur’ân’la, istiğfar ve salavatla meşgul olmak bü yü k bir 

ka rdır. 4 

Kandilinizi tebrik eder, bü ğecenin dünyevi, uhrevi 

Beraatimiz ölmasını Rahmeti Sönsüz Rabbimizden niyaz 

ederiz. 

 

 

 
4 (Bediüzzaman Said Nursi, Şualar) 


